
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Originale del Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 16 del 30/04/2020 
Oggetto: 

MODIFICA REGOLAMENTO COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE 
 L’anno 2020 addì 30 del mese di Aprile, alle ore 17.49 nella sala delle adunanze consiliari, 

in modalità mista, parte in presenza e parte in modalità videoconferenza ai sensi del D.L. 17 marzo 

2020 numero 18, art. 73. 

Regolarmente convocato per le ore 17.30, mediante avvisi scritti, notificati in tempo utile, si 

è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria, seduta Pubblica, in  Prima convocazione 

 

All’appello nominale risultano : 

Cognome e Nome Presente 

TALLORU PANTALEO SI 

BOI  MAURA SI 

LECCA LORENZO SI 

SERRA ALESSANDRO SI 

MARINI FIAMMETTA SI 

SANNA FEDERICA SI 

BELLU IRENE SI 

CORONGIU EMANUELE SI 

FURCAS GIAMPAOLO SI 

TIDDIA CANDIDO SI 

PASCI MARIA ANTONELLA SI 

FADDA GIULIANA NO 

TOCCO FABIO SI 

 

Consiglieri in carica 13, presenti 12, assenti 1 

 

Presenti in sede 8 (Sindaco Dottor TALLORU; BELLU I.; BOI M.; FURCAS G.; LECCA L. 

MARINI F.; SANNA F; TIDDIA C.) 

Presenti in modalità simultanea Videoconferenza regolarmente invitati 4 (CORONGIU E.; PASCI 

M.A.; SERRA A.; TOCCO F.)  

Partecipa in sede e in modalità simultanea video conferenza il Segretario Comunale Anna Franca 

Dssa LECCA  

Assume la Presidenza in sede e in modalità simultanea Video conferenza il Sindaco TALLORU 

Dottor Pantaleo il quale, constato il numero legale dichiara aperta la seduta registrata. 

La piattaforma in modalità video conferenza utilizzata è go to meeting.

 



«ID» 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco Presidente Dottor Pantaleo Talloru illustra le proposte di modifica, depositate in 

Segreteria e presentate in Commissione Statuto e Regolamenti nella seduta del 28.04.2020, motivate 

dalle esigenze della collettività del Comune di Serrenti e da attuare in coerenza con gli indirizzi 

Nazionali e Regionali in tema di Covid 19.  

VISTO il regolamento per il commercio su aree pubbliche approvato con atto CC N° 7 del 

24.3.2010 e modificato con atto N° 20 del 26.9.2018 (allegato 1); 

 

VISTE le modifiche apportate dal Responsabile dei Servizi Esterni, così come risulta dall’allegato 

2); 

 

ACCERTATO che la proposta di modifica è stata depositata in segreteria in data 8.4.2020 e 

trasmessa ai consiglieri con nota N°4975 del 9.4.2020; 

 

PRESO ATTO delle proposte di modifica della Commissione Statuto e Regolamenti in data 

28.04.2020, coì come illustrate dal Sindaco in ordine a: 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Dlgvo 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal responsabile dei Servizi Esterni in ordine alla regolarità 

tecnica ed alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N° 267; 

 

UDITO l’intervento della Consigliera Irene Bellu; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle modifiche al suddetto regolamento; 

  

Con votazione unanime favorevole accertata dal Segretario Comunale e dichiarata dal 

Sindaco Presidente con 

Consiglieri Presenti  12 

Consiglieri Assenti  1 

Consiglieri votanti  12 

Voti favorevoli  12 

Consiglieri astenuti  = 

Voti contrari   = 

      

 

DELIBERA 

 

Per quanto indicato in premessa: 

 

1) Di approvare le modifiche al Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche, 

secondo il testo coordinato di cui all’allegato 3), parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

2) Di disporre, ai sensi dell’art. 87 comma 3 dello Statuto Comunale, che il Regolamento sia 

pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni. 

 



«ID» 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione unanime favorevole accertata dal Segretario Comunale e dichiarata dal 

Sindaco Presidente con 

Consiglieri Presenti  12 

Consiglieri Assenti  1 

Consiglieri votanti  12 

Voti favorevoli  12 

Consiglieri astenuti  = 

Voti contrari   = 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000 per consentire la tempestiva applicabilità delle nuove norme 

regolamentari. 
 



 
 
Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

Il Presidente 
TALLORU PANTALEO 

    
 
  
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  05/05/2020  per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

    
 
       

   
                                                                          
          
 

 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 il 30/04/2020 
 
       

    
                                                                                                                                  
 
 
 
 
  
 

 
 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

Questo documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo di 

pubblicazione a norma di legge all’indirizzo web http://www.comune.serrenti.ca.it/it 

 

Il Segretario Comunale 
LECCA Anna Franca 

Il Segretario Comunale 
LECCA Anna Franca 

 
Il Segretario Comunale 
LECCA Anna Franca 


